
 
 

Doplňkové pojistné podmínky  
pro pojištění stornovacích poplatků při nedobrovolné ztrátě zaměstnání 

 
Článek 1 - Předmět pojištění 
1. Předmětem pojištění jsou nevratné náklady, které vznikly pojištěnému v ČR úhradou vyúčtovaných 

stornovacích poplatků za neuskutečněný zájezd nebo služby u cestovní kanceláře, cestovní agentury, 
dopravní společnosti nebo ubytovacího zařízení.   

 
Článek 2 - Pojistná událost 
1. Pojistnou událostí je zrušení cesty nebo nečerpání služeb, které byly písemně objednány, potvrzeny 

organizátorem a řádně zaplaceny, z důvodu nedobrovolné ztráty zaměstnání a následné 
nezaměstnanosti pojištěného. 

2. Nezaměstnanost je stav pojištěného způsobený nedobrovolnou ztrátou zaměstnání za předpokladu, že 
pojištěný je registrován v České republice na úřadu práce jako uchazeč nebo zájemce o zaměstnání.  

3. Na pojistné plnění mají nárok pouze fyzické osoby (zaměstnanci), kteří jsou k datu podpisu cestovní  
smlouvy zaměstnáni v hlavním pracovním poměru nepřetržitě nejméně 6 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců, nejsou ve zkušební lhůtě a zaměstnavatelem jim nebylo oznámeno rozvázání pracovního 
poměru.   

  
Článek 3 - Pojistné plnění 
1. Nastane-li pojistná událost, vyplatí pojistitel pojištěnému plnění, které je rovno 80% z prokazatelně 

zaplacených stornovacích poplatků, pokud není v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak. Maximálně 
však pojistitel plní vždy jen do výše pojistné částky, sjednané v pojistné smlouvě. 

 
2. Nárok na pojistné plnění mají i manžel/manželka, děti, rodiče pojištěného, osoby uvedené na stejné 

cestovní smlouvě právě tehdy, když cestují společně s pojištěným a současně jsou s ním uvedeni na 
jedné cestovní smlouvě.   

 
3. Pokud je pojistná částka stanovená v pojistné smlouvě nižší než celková cena vynaložená pojištěným za 

zájezd nebo služby, je pojistitel oprávněn ke krácení pojistného plnění, a to v poměru pojistné částky k 
celkové ceně za zájezd nebo služby.   

  
Článek 4 – Výluky z pojištění 
1. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění v případě zrušení zájezdu nebo služeb z důvodu  :  

a) ztráty zaměstnání pojištěného, která je pojištěnému předběžně oznámena již před datem sjednaným 
jako počátek pojištění, a ztráty zaměstnání, ke které dojde před datem sjednaným jako počátek 
pojištění (den podpisu cestovní smlouvy); 

b) ztráty zaměstnání, k níž dojde pro porušení pracovní kázně dle § 52 písm. f)-g) zákoníku práce nebo 
podle § 55 zákoníku práce a dále ztráty zaměstnání, k níž dojde pro porušení jiných zákonů (např. o 
služebním poměru policistů, hasičů, vězeňské služby a vojáků z povolání) a pracovně právních 
předpisů; 

c) ztráty zaměstnání v důsledku vědomého rozhodnutí pojištěného; 
d) ztráty zaměstnání v důsledku předčasného nebo i řádného ukončení pracovního poměru 

uzavřeného na dobu určitou. Výjimku tvoří pracovní poměr na dobu určitou, který nahradil pracovní 
poměr na dobu neurčitou a pracovní poměr trval nejméně dva roky nepřetržitě před jeho ukončením. 
 

Článek 5 - Povinnosti pojištěného 
1. Pojištěný je povinen kromě povinností uvedených v obecné části těchto VPP: 

a) neprodleně po škodné události (nejpozději následující pracovní den) stornovat u organizátora 
objednaný zájezd nebo službu; pokud dojde k prodlení ve stornování, je pojistitel oprávněn uhradit 
pouze stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný zájezd nebo služba mohla být neprodleně 
stornována;  

b) oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli pojistnou událost a předložit doklad o zaplacení 
stornovacích poplatků za zrušení pobytu nebo cesty včetně detailní storno faktury organizátora, 
výdajový účetní doklad o platbě a příjmový účetní doklad o vrácené částce; 

c) předložit pojistiteli doklady prokazující vznik škodné události. Náklady vzniklé v souvislosti se 
získáváním těchto dokumentů nese pojištěný. 


